教育委員会会議 令和 5年８月定例会 会議録

日   時
令和 5年８月２５日（金）

１４：００開会 １４：５０閉会
会  場

勝央町公民館

2F 大会議室

出席委員 神田 寿則 山根 文恵 水杉 友行 下山 雅章

出席職員

竹内総括参事 山下参事補 野村参事補

團 参事補

議   事 案   件 担 当 班

１.開 会

２.教育長あいさつ

３.会議録署名人の

指名について

４.前回会議録の承認

５.教育長の報告

６.協        議

７.そ   の   他

８．連  絡  事  項

９．閉 会

下山雅章委員

① 津山教育事務所管内問題行動調査について

② 町立学校職員の勤務状況報告について

③ 運動会来賓案内、対応の件について

④ 中国地区教育長会での報告について

① 令和５年度外国語指導助手（ＡＬＴ）の派遣業務プロポー

ザルについて

① 美術館開催事業について連絡

② 勝央北小学校スクールバス運行コース増便について説

明

③ 次回教育委員会の開催について

① 教科書採択会議について

学事班

学事班

学事班

教育長

学事班

社会教育班

学事班

教育長

教育長

傍聴：０名

教育委員会会議 令和 5年８月定例会 会議録

（１４：００）

１.開会

２.教育長あいさつ

３.会議録署名人の指名について

   下山雅章委員

４.前回会議録の承認

   全会一致で承認

５.教育長の報告

① 津山教育事務所管内問題行動調査について

（資料に基づき説明）

 全会一致で可決

② 町立学校職員の勤務状況報告について

（資料に基づき説明）

 全会一致で可決

③ 運動会来賓案内、対応の件について

（資料に基づき説明）

 全会一致で可決

④ 中国地区教育長会での報告について

（資料に基づき説明）

 全会一致で可決

６.協議

① 令和５年度外国語指導助手（ＡＬＴ）の派遣業務プロポーザルについて

 （資料に基づき説明）

 全会一致で承認

７.その他

① 美術館開催事業について連絡（社会教育班 野村参事補）

  「ＣＯＣＨＡＥ」２０周年記念展について

② 勝央北小学校スクールバス運行コース増便について説明（学事班 竹内総括参事）

大砂地区スクールバス昇降場所新設による運行増便について

③ 次回教育委員会の開催について

  教育委員会９月定例会を９月２９日（金）１４時００分より開催。

８閉会

（１４：５０）